
  

 

UCHWAŁA Nr  270/ XXVIII/ 2021 

RADY POWIATU W PŁOCKU 

z dnia  22 września 2021 r.  

 

w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305),  art. 57 ust. 1 pkt 1) 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), 4 ust. 1 ustawy  

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie, stanowiący 

załącznik do niniejszej Uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Płocku.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 306/XXXV/2006 Rady Powiatu w Płocku z dnia 28 czerwca 2006 roku 

w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Lech Dąbrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Załącznik do Uchwały  
Nr  270/XXVIII/2021 

                                                                                                                             Rady Powiatu w Płocku 

                                                                                                                                z dnia 22 września 2021 r. 
 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 
Domu Pomocy Społecznej 

„Nad Jarem”  
w Nowym Miszewie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Płock, 2021 rok 

 

 

 

 



2 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

 

1. Dom Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie, zwany dalej „Domem”  jest 
samodzielną jednostką budżetową, nie posiadającą osobowości prawnej.  
2. Organem prowadzącym Dom jest Powiat Płocki.  
3. Dom może używać na tabliczkach, wywieszkach, pieczątkach , formularzach, ogłoszeniach oraz 

w korespondencji nazwy: Dom Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie.  
4. Siedzibą Domu jest Nowe Miszewo ul. Pałacowa 2B, 09-470 Bodzanów.  
 

§ 2. 

 

Dom ma zasięg ponadgminny i  jest przeznaczony dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 
oraz osób przewlekle psychicznie chorych. 

§ 3. 

 

Dom działa w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,  

3) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,  
4) ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 
6) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów 

pomocy społecznej,  
7) uchwał Rady Powiatu w Płocku i Zarządu Powiatu w Płocku 

8) niniejszego Statutu.  

9) Innych aktów prawnych związanych z zakresem działania Domu. 

 

Rozdział II 

Przedmiot działalności Domu, zakres świadczonych usług 
 

§ 4.  
 

Dom jako samorządowa jednostka organizacyjna realizuje zadania powiatu z zakresu pomocy 

społecznej. 
 

§ 5.  

Dom świadczy usługi: 
1) w zakresie potrzeb bytowych, zapewniając: 
a) miejsce zamieszkania, 

b) wyżywienie, 
c) odzież i obuwie, 
d) utrzymanie czystości; 
2) opiekuńcze, polegające na: 
a) udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 

b) pielęgnacji, 
c) niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych; 

3) wspomagające, polegające na: 



3 

a) umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, 
b) podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu mieszkańców domu, w tym w zakresie komunikacji 

wspomagającej lub alternatywnej, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej, 

c) umożliwieniu zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych, 
d) zapewnieniu warunków do rozwoju samorządności mieszkańców domu, 
e) stymulowaniu nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i społecznością 
lokalną, 
f) działaniu zmierzającym do usamodzielnienia mieszkańca domu, w miarę jego możliwości, 
g) pomocy usamodzielniającemu się mieszkańcowi domu w podjęciu pracy, szczególnie mającej 
charakter terapeutyczny, jeżeli mieszkaniec spełnia warunki do takiego usamodzielnienia, 

h) zapewnieniu bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów 
wartościowych, 
i) finansowaniu mieszkańcowi domu nieposiadającemu własnego dochodu wydatków na niezbędne 
przedmioty osobistego użytku, w kwocie nieprzekraczającej 30% zasiłku stałego, o którym mowa  
w art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  
j) zapewnieniu przestrzegania praw mieszkańców domu oraz zapewnieniu mieszkańcom 
dostępności do informacji o tych prawach, 

k) sprawnym wnoszeniu i załatwianiu skarg i wniosków mieszkańców domu. 
 

§ 6.  

Dom zapewnia całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze, 
wspomagające na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających  
z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających, w szczególności poprzez:  
1) uwzględnienie stopnia sprawności psychicznej i fizycznej mieszkańca, 
2) zabezpieczenie wolności, intymności, godności i poczucia bezpieczeństwa,  
3) opracowanie indywidualnego planu opieki dla mieszkańca oraz jego realizację przez 
pracowników Domu. 

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja Domu 

 

§7.  

1. Domem kieruje Dyrektor Domu.  

2. Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz oraz odpowiada za jego funkcjonowanie.  
3. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor wydaje zarządzenia, regulaminy, instrukcje  

i procedury. 

4. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Płocku.  
5. Dyrektor Domu wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 
Domu. 

 

§8.  

 

Mieszkańcy Domu przyjmowani są na podstawie decyzji administracyjnej o umieszczeniu, wydanej 

przez Starostę Płockiego lub działającego z jego upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Płocku. 
 

 

 

 

 



4 

§9.  

 

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Domu oraz prawa i obowiązki mieszkańców 
Domu określa Regulamin Organizacyjny Domu uchwalony przez Zarząd Powiatu w Płocku oraz 
akty wewnętrzne Dyrektora Domu. 
 

Rozdział IV 

Majątek i finanse Domu 

 

§ 10.  

 

1. Dom jako jednostka budżetowa jest jednostką organizacyjną sektora finansów publicznych 
nieposiadającą osobowości prawnej, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, 
a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 
2. Środki finansowe na działalność Domu pochodzą z budżetu Powiatu Płockiego oraz innych 
źródeł.  
3. Dom prowadzi działalność na podstawie planu finansowego opracowanego przez Dyrektora 

Domu, dostosowanego do uchwały budżetowej na dany rok. 
4. Wszelkie wpływy uzyskane przez Dom stanowią dochody budżetu Powiatu Płockiego.  
5. Wydatki Domu realizowane są z uwzględnieniem przepisów prawa zamówień publicznych, 

ustawy o finansach publicznych oraz innych właściwych przepisów.  
6. Majątek Domu jest własnością Powiatu Płockiego i może być wykorzystywany do realizacji 
celów statutowych Domu lub na realizację innych zadań publicznych za zgodą Zarządu Powiatu 

w Płocku, jeśli nie jest niezbędny do relacji zdań statutowych Domu. 
7. Dom gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych dla 

jednostki budżetowej. 
8. Dom prowadzi wyodrębnioną ewidencję składników majątku będących w jego dyspozycji.  

 

Rozdział V 

Kontrola i nadzór 

 

§ 11.  

 

1.Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Domu jest Starosta Płocki, który wykonuje 
swoje zadania poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Płockiego. Wojewoda 

sprawuje nadzór nad działalnością Domu w zakresie określonym właściwymi przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego, w tym w szczególności przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej . 
2. Kontrolę wewnętrzną w Domu sprawuje Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12.  

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Lech Dąbrowski 


